



ESTADO DO CEARÁ  
MUNICÍPIO DE COREAÚ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ



03 A 50

PROJETO BASICO  
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA  
TOSCA EM DIVERSAS RUAS  
NA SEDE DO DISTRITO DE  
ARAQUEM



ESTADO DO CEARÁ  
MUNICÍPIO DE COREAÚ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ



Obra: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE COREAÚ/CE.  
Local: DISTRITO DE ARAQUÉM

Item	Descrição	valor	%
1.0	RUA DO AÇÚDE	252.943,84	27,17
2.0	RUA ALTO ALEGRE 01	72.015,32	7,74
3.0	RUA ALTO ALEGRE 02	230.850,00	24,80
4.0	RUA ALTO ALEGRE 03	213.412,00	22,92
5.0	RUA ALTO ALEGRE 04	37.786,37	4,06
6.0	RUA ALTO ALEGRE 05	7.460,13	0,80
7.0	RUA ALTO ALEGRE 06	61.451,05	6,60
8.0	RUA ALTO ALEGRE 07	55.112,70	5,92
TOTAL GERAL		931.031,41	100%

  
Carlos Nunes Dourado  
Engº, CREA  
CREA Nº 10.840-D



ESTADO DO CEARÁ  
MUNICÍPIO DE COREAÚ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

Obra: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE COREAÚ/CE.  
Local: DISTRITO DE ARAQUÉM



ORÇAMENTO DATA BASE MARÇO/2019

RUA DO AÇUDE						
Item	Descrição	Und	Quant	P.unit	P.unit. C/ BDI 28,97%	P.Total C/ BDI 28,97%
1.0	Instalações da Obra					
1.1	Placa da Obra	m2	12,00	344,20	443,91	5.326,92
2.0	Serviços Preliminares					
2.1	Locação da obra	m2	-	-	-	-
3.0	Pavimentação					
3.1	Regularização do terreno	m2	3.143,94	0,23	0,30	943,18
3.2	Meio-fio pré moldado c/ rejuntamento (13x15x30x100)cm	m2	3.143,94	0,46	0,59	1.854,92
3.3	Sarjeta em concreto simples com E=10cm e L=30cm	m	952,62	30,16	38,90	37.056,92
3.4	Pavimentação em pedra tosca c/ rejuntamento (agregada adquirido)	m3	28,17	451,20	581,91	16.392,40
4.0	CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL	m2	2.770,41	32,18	41,50	114.972,02
4.1	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO, A F_07/2016	M2	-	64,98	-	-
5.0	Pintura		91,83	-	83,80	7.695,35
5.1	Calação em meio fio		-	-	-	-
6.0	Limpeza geral	m2	262,93	2,91	3,75	985,99
6.1	Limpeza geral da obra		-	-	-	-
7.0	SINALIZAÇÃO VERTICAL	m2	3.143,94	0,99	1,28	4.024,24
7.1	Placa esmaltada para identificação nr de rua, dimensões 45x25cm com suporte	Und	6,00	96,30	124,20	745,20
7.2	Placa de Regulamentação/advertência refletiva (50x50)cm em chapa de aço	m2	1,00	660,17	851,42	851,42
	<b>TOTAL</b>					<b>190.848,56</b>
CALÇADAS						
Item	Descrição	Und	Quant	P.unit	P.unit. C/ BDI 28,97%	P.Total C/ BDI 28,97%
1.0	Locação da Obra	m2	1.238,87	0,23	0,30	371,66
2.0	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	m	783,42	19,65	25,34	19.851,86
3.0	Aterro Apiloado ( Manual) em camadas de 20cm com material de empréstimo	m3	101,69	50,60	65,26	6.636,29
4.0	Execução de passeio (calçada) com piso de concreto com 5 cm	m3	50,84	451,20	581,91	29.584,30
5.0	Piso podotátil externo em PMC esp. 3cm, assentamento com argamassa (fornecimento e assentamento)	m2	31,64	99,63	128,49	4.065,42
6.0	Limpeza geral da obra	m2	1.238,87	0,99	1,28	1.585,75
	<b>TOTAL</b>					<b>62.095,28</b>
	<b>TOTAL</b>					<b>252.943,84</b>

RUA ALTO ALEGRE 01						
Item	Descrição	Und	Quant	P.unit	P.unit. C/ BDI 28,97%	P.Total C/ BDI 28,97%
1.0	Serviços Preliminares					
1.1	Locação da obra	m2	880,99	0,23	0,30	264,30
2.0	Pavimentação					
2.1	Regularização do terreno	m2	-	-	-	-
2.2	Meio-fio pré moldado c/ rejuntamento (13x15x30x100)cm	m2	880,99	0,46	0,59	519,78
2.3	Sarjeta em concreto simples com E=10cm e L=30cm	m	282,82	30,16	38,90	11.001,70
2.4	Pavimentação em pedra tosca c/ rejuntamento (agregada adquirido)	m3	8,32	451,20	581,91	4.841,49
3.0	CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL	m2	783,69	32,18	41,50	31.693,14
3.1	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO, A F_07/2016	M2	-	64,98	-	-
4.0	Pintura		34,10	-	83,80	2.857,58
4.1	Calação em meio fio		-	-	-	-
5.0	Limpeza geral	m2	77,68	2,91	3,75	291,30
5.1	Limpeza geral da obra		-	-	-	-
6.0	SINALIZAÇÃO VERTICAL	m2	880,99	0,99	1,28	1.127,67
6.1	Placa esmaltada para identificação de NR de rua dimensões, 45 x 25 cm com suporte metálico	Und	2,00	96,30	124,20	248,40
6.2	Placa de Regulamentação/advertência refletiva (50x50)cm em chapa de aço galvanizado com suporte	m2	0,75	660,17	851,42	638,57
	<b>TOTAL</b>					<b>53.483,93</b>
CALÇADAS						
Item	Descrição	Und	Quant	P.unit	P.unit. C/ BDI 28,97%	P.Total C/ BDI 28,97%
1.0	Locação da Obra	m2	323,86	0,23	0,30	97,16
2.0	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	m	262,38	19,65	25,34	6.648,71
3.0	Aterro Apiloado ( Manual) em camadas de 20cm com material de empréstimo	m3	27,42	50,60	65,26	1.789,43
4.0	Execução de passeio (calçada) com piso de concreto com 5 cm	m3	13,71	451,20	581,91	7.977,99
5.0	Piso podotátil externo em PMC esp. 3cm, assentamento com argamassa (fornecimento e assentamento)	m2	12,48	99,63	128,49	1.603,56
6.0	Limpeza geral da obra	m2	323,86	0,99	1,28	414,54
	<b>TOTAL</b>					<b>18.531,39</b>
	<b>TOTAL</b>					<b>72.015,32</b>

Prefeitura de Coreaú. CNPJ/MF nº 07.598.618/0001-44. Av. Dom José, nº 55, Centro, Coreaú-CE, CEP 62.160-000. Fone: (88) 3645-1183.

Carlos Nunes Dourado  
Engº. Civil  
CREA Nº 10.840-D






**ESTADO DO CEARÁ**  
**MUNICÍPIO DE COREAÚ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ**

07

RUA ALTO ALEGRE 04						
Item	Descrição	Und	Quant	P.unit	P.unit. C/ BDI 28,97%	P.Total C/ BDI 28,97%
1.0	<b>Serviços Preliminares</b>					
1.1	Locação da obra	m2	479,83	0,23	0,30	143,95
2.0	<b>Pavimentação</b>					
2.1	Regularização do terreno	m2	479,83	0,46	0,59	283,10
2.2	Meio-fio pré moldado c/ rejuntamento (13x15x30x100)cm	m	148,50	30,16	38,90	5.776,85
2.3	Sarjeta em concreto simples com E=10cm e L=30cm	m3	4,26	451,20	581,91	2.478,94
2.4	Pavimentação em pedra tosca c/ rejuntamento (agregada adquirido)	m2	410,90	32,18	41,50	17.052,35
3.0	<b>CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL</b>					
	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. A F. 07/2016	M2		64,98		
3.1			26,33		83,80	2.206,45
4.0	<b>Pintura</b>					
4.1	Calafiação em meio fio	m2	39,77	2,91	3,75	149,14
5.0	<b>Limpeza geral</b>					
5.1	Limpeza geral da obra	m2	479,83	0,99	1,28	614,18
6.0	<b>SINALIZAÇÃO VERTICAL</b>					
6.1	Placa esmaltada para identificação de NR de rua dimensões, 45 x 25 cm com suporte metálico	Und	2,00	96,30	124,20	248,40
6.2	Placa de Regulamentação/advertência refletiva (50x50)cm em chapa de aço galvanizado com suporte	m2	0,25	660,17	851,42	212,86
	<b>TOTAL</b>					<b>29.166,02</b>
	<b>CALÇADAS</b>					
Item	Descrição	Unid	Quant	P.unit	P.unit. C/ BDI 28,97%	P.Total C/ BDI 28,97%
1.0	Locação da Obra	m2	174,57	0,23	0,30	52,37
2.0	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	m	67,93	19,65	25,34	1.721,35
3.0	Aterro Apiloado ( Manual) em camadas de 20cm com material de emprestimo	m3	14,85	50,60	65,26	969,11
4.0	Execução de passeio (calçada) com piso de concreto com 5 cm	m3	7,42	451,20	581,91	4.317,77
	Piso podotátil externo em PMC esp. 3cm, assentamento com argamassa (fornecimento e assentamento)	m2	10,40	99,63	128,49	1.336,30
5.0	Limpeza geral da obra	m2	174,57	0,99	1,28	223,45
	<b>TOTAL</b>					<b>8.620,35</b>
	<b>TOTAL</b>					<b>37.786,37</b>

RUA ALTO ALEGRE 05						
Item	Descrição	Und	Quant	P.unit	P.unit. C/ BDI 28,97%	P.Total C/ BDI 28,97%
1.0	<b>Serviços Preliminares</b>					
1.1	Locação da obra	m2	479,83	0,23	0,30	143,95
2.0	<b>Pavimentação</b>					
2.1	Regularização do terreno	m2	479,83	0,46	0,59	283,10
2.2	Meio-fio pré moldado c/ rejuntamento (13x15x30x100)cm	m	24,86	30,16	38,90	967,05
2.3	Sarjeta em concreto simples com E=10cm e L=30cm	m3	0,75	451,20	581,91	436,43
2.4	Pavimentação em pedra tosca c/ rejuntamento (agregada adquirido)	m2	60,08	32,18	41,50	2.493,32
3.0	<b>CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL</b>					
	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. A F. 07/2016	M2		64,98		
3.1			8,10		83,80	678,76
4.0	<b>Pintura</b>					
4.1	Calafiação em meio fio	m2	6,96	2,91	3,75	26,10
5.0	<b>Limpeza geral</b>					
5.1	Limpeza geral da obra	m2	479,83	0,99	1,28	614,18
6.0	<b>SINALIZAÇÃO VERTICAL</b>					
6.1	Placa esmaltada para identificação de NR de rua dimensões, 45 x 25 cm com suporte metálico	Und	1,00	96,30	124,20	124,20
6.2	Placa de Regulamentação/advertência refletiva (50x50)cm em chapa de aço galvanizado com suporte	m2	0,25	660,17	851,42	212,86
	<b>TOTAL</b>					<b>5.979,97</b>
	<b>CALÇADAS</b>					
Item	Descrição	Unid	Quant	P.unit	P.unit. C/ BDI 28,97%	P.Total C/ BDI 28,97%
1.0	Locação da Obra	m2	25,71	0,23	0,30	7,71
2.0	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	m	3,89	19,65	25,34	98,57
3.0	Aterro Apiloado ( Manual) em camadas de 20cm com material de emprestimo	m3	2,30	50,60	65,26	150,10
4.0	Execução de passeio (calçada) com piso de concreto com 5 cm	m3	1,15	451,20	581,91	669,20
	Piso podotátil externo em PMC esp. 3cm, assentamento com argamassa (fornecimento e assentamento)	m2	4,06	99,63	128,49	521,67
5.0	Limpeza geral da obra	m2	25,71	0,99	1,28	32,91
	<b>TOTAL</b>					<b>1.480,16</b>
	<b>TOTAL</b>					<b>7.460,13</b>

Prefeitura de Coreaú. CNPJ/MF nº 07.598.618/0001-44. Av. Dom José, nº 55, Centro, Coreaú-CE, CEP 62.160-000. Fone: (88) 3645-1183.

  
**Carlos Nubes Dourado**  
 Engº. Civil  
 CREA Nº 10.840-0



**ESTADO DO CEARÁ**  
**MUNICÍPIO DE COREAÚ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ**

08

RUA ALTO ALEGRE 06						
Item	Descrição	Und	Quant	P.unit	P.unit. C/ BDI 28,97%	P.Total C/ BDI 28,97%
1.0	<b>Serviços Preliminares</b>					
1.1	Locação da obra					
2.0	<b>Pavimentação</b>	m2	744,95	0,23	0,30	223,49
2.1	Regularização do terreno					
2.2	Meio-fio pré moldado c/ rejuntamento (13x15x30x100)cm	m2	744,95	0,46	0,59	439,52
2.3	Sarjeta em concreto simples com E=10cm e L=30cm	m	256,78	30,16	38,90	9.988,74
2.4	Pavimentação em pedra tosca c/ rejuntamento (agregada adquirido)	m3	7,51	451,20	581,91	4.370,14
3.0	<b>CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL</b>	m2	642,92	32,18	41,50	26.681,18
3.1	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. A F. 07/2016	M2		64,98		
4.0	<b>Pintura</b>		26,93		83,80	2.256,73
4.1	Caliação em meio fio					
5.0	<b>Limpeza geral</b>	m2	154,03	2,91	3,75	577,61
5.1	Limpeza geral da obra					
6.0	<b>SINALIZAÇÃO VERTICAL</b>	m2	744,95	0,99	1,28	953,54
6.1	Placa esmaltada para identificação de NR de rua dimensões, 45 x 25 cm com suporte metálico	Und	2,00	96,30	124,20	248,40
6.2	Placa de Regulamentação/advertência refletiva (50x50)cm em chapa de aço galvanizado com suporte					
	<b>TOTAL</b>	m2	0,25	660,17	851,42	212,86
						45.952,21
CALÇADAS						
Item	Descrição	Unid	Quant	P.unit	P.unit. C/ BDI 28,97%	P.Total C/ BDI 28,97%
1.0	<b>Locação da Obra</b>	m2	296,51	0,23	0,30	88,95
2.0	<b>MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)</b>	m	212,50	19,65	25,34	5.384,75
3.0	Aterro Apiloado ( Manual) em camadas de 20cm com material de emprestimo	m3	23,71	50,60	65,26	1.547,31
4.0	Execução de passeio (calçada) com piso de concreto com 5 cm	m3	11,85	451,20	581,91	6.895,63
5.0	Piso podotátil externo em PMC esp. 3cm, assentamento com argamassa (fornecimento e assentamento)	m2	9,36	99,63	128,49	1.202,67
6.0	<b>Limpeza geral da obra</b>	m2	296,51	0,99	1,28	379,53
	<b>TOTAL</b>					15.498,84
	<b>TOTAL</b>					61.451,05

RUA ALTO ALEGRE 07						
Item	Descrição	Und	Quant	P.unit	P.unit. C/ BDI 28,97%	P.Total C/ BDI 28,97%
1.0	<b>Serviços Preliminares</b>					
1.1	Locação da obra					
2.0	<b>Pavimentação</b>	m2	643,20	0,23	0,30	192,96
2.1	Regularização do terreno					
2.2	Meio-fio pré moldado c/ rejuntamento (13x15x30x100)cm	m2	643,20	0,46	0,59	379,49
2.3	Sarjeta em concreto simples com E=10cm e L=30cm	m	244,98	30,16	38,90	9.529,72
2.4	Pavimentação em pedra tosca c/ rejuntamento (agregada adquirido)	m3	7,17	451,20	581,91	4.172,29
3.0	<b>CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL</b>	m2	550,20	32,18	41,50	22.833,30
3.1	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. A F. 07/2016	M2		64,98		
4.0	<b>Pintura</b>		21,30		83,80	1.784,94
4.1	Caliação em meio fio					
5.0	<b>Limpeza geral</b>	m2	66,91	2,91	3,75	250,91
5.1	Limpeza geral da obra					
6.1	<b>SINALIZAÇÃO VERTICAL</b>	m2	643,20	0,99	1,28	823,30
6.1	Placa esmaltada para identificação de NR de rua dimensões, 45 x 25 cm com suporte metálico	Und	2,00	96,30	124,20	248,40
6.2	Placa de Regulamentação/advertência refletiva (50x50)cm em chapa de aço galvanizado com suporte					
	<b>TOTAL</b>	m2	0,25	660,17	851,42	212,86
						40.428,17
CALÇADAS						
Item	Descrição	Unid	Quant	P.unit	P.unit. C/ BDI 28,97%	P.Total C/ BDI 28,97%
1.0	<b>Locação da Obra</b>	m2	286,31	0,23	0,30	85,89
2.0	<b>MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)</b>	m	189,46	19,65	25,34	4.800,92
3.0	Aterro Apiloado ( Manual) em camadas de 20cm com material de emprestimo	m3	23,10	50,60	65,26	1.507,51
4.0	Execução de passeio (calçada) com piso de concreto com 5 cm	m3	11,55	451,20	581,91	6.721,06
5.0	Piso podotátil externo em PMC esp. 3cm, assentamento com argamassa (fornecimento e assentamento)	m2	9,36	99,63	128,49	1.202,67
6.0	<b>Limpeza geral da obra</b>	m2	286,31	0,99	1,28	366,48
	<b>TOTAL</b>					14.684,53
	<b>TOTAL</b>					55.112,70

TOTAL GERAL: 931.031,41

Prefeitura de Coreaú. CNPJ/MF nº 07.598.618/0001-44. Av. Dom José, nº 55, Centro, Coreaú-CE, CEP 62.160-000. Fone: (88) 3645-1183.

Carlos Nunes Dourado  
Eng.º Civil  
CREA Nº 10.840-n



ESTADO DO CEARÁ  
MUNICÍPIO DE COREAÚ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

Obra: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE COREAÚ/CE.  
Local: DISTRITO DE ARAQUÉM

TABELA: Seinfra 26.1 desonerada e tabela SINAPI desonerada de Março de 2019

ORÇAMENTO GLOBAL

DATA BASE FEVEIREIRO/2019

Item	Descrição	Und	Quant	P.unit	P.unit. C/ BDI 28,97%	P.Total C/ BDI 28,97%	CÓDIGO
1.0	Instalações da Obra						
1.1	Placa da Obra	m2	12,00	344,20	443,91	5.326,92	74209/001
2.0	Serviços Preliminares						
2.1	Locação da obra	m2	12.146,65	0,23	0,30	3.644,00	C2873
3.0	Pavimentação						
3.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m2	12.146,65	0,46	0,59	7.166,52	79472
3.2	Meio-fio pré moldado c/ rejuntamento (13x15x30x100)cm	m	3.605,06	30,16	38,90	140.236,83	94273
3.3	Sarjeta em concreto simples com E=10cm e L=30cm	M3	106,60	451,20	581,91	62.031,61	C1609
3.4	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	m2	10.276,74	32,18	41,50	426.484,71	C2896
4.0	CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL						
4.1	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. A F 07/2016	M2	400,57	64,98	83,80	33.567,77	94.997
5.0	Pintura						
5.1	Calçamento em meio fio	m2	1.071,45	2,91	3,75	4.017,94	83693
6.0	Limpeza geral						
6.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	m2	12.146,65	0,99	1,28	15.547,71	C3447
7.0	SINALIZAÇÃO VERTICAL						
7.1	Placa esmaltada para identificação de NR de rua dimensões, 45 x 25 cm com suporte metálico	Und	21,00	98,30	124,20	2.608,20	73916/002
7.2	Placa de Regulamentação/advertência refletiva (50x50)cm em chapa de aço galvanizado com suporte	m2	4,75	660,17	851,42	4.044,25	C3353
	TOTAL					704.676,45	
	CALÇADAS						
1.0	Locação da Obra	m2	4.364,14	0,23	0,30	1.309,24	C2873
2.0	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	m3	3.048,52	19,65	25,34	77.249,50	C3449
3.0	Aterro Apiloado ( Manual) em camadas de 20cm com material de empréstimo	m3	353,54	50,60	65,26	23.072,02	C3530
4.0	Execução de passeio (calçada) com piso de concreto com 5 cm	m3	176,76	451,20	581,91	102.858,41	C1609
5.0	Piso podotátil externo em PMC esp. 3cm, assentamento com argamassa (fornecimento e assentamento)	m2	126,70	99,63	128,49	16.279,68	C4624
6.0	Limpeza geral da obra	m2	4.364,14	0,99	1,28	5.586,10	C3447
	TOTAL					226.354,95	
	TOTAL GERAL					931.031,41	

UTILIZANDO OS ENCARGOS SOCIAIS DO SINAP.

  
Carlos Nunes Dourado  
Eng.º Civil  
CREA Nº 10.840-D

Prefeitura de Coreaú. CNPJ/MF nº 07.598.618/0001-44. Av. Dom José, nº 55,  
Centro, Coreaú-CE, CEP 62.160-000. Fone: (88) 3645-1183.




ESTADO DO CEARÁ  
MUNICÍPIO DE COREAÚ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ



### Cronograma Físico-Financeiro

Obra: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICIPIO DE COREAÚ/CE.  
Local: DISTRITO DE ARAQUÉM

CRONOGRAMA			30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
COD.	LOCAL					
1.0	RUA DO AÇUDE	%	27%	37%	23%	13%
		R\$	252.943,84			
2.0	RUA ALTO ALEGRE 01	%				
		R\$		72.015,32		
3.0	RUA ALTO ALEGRE 02	%				
		R\$		230.850,00		
4.0	RUA ALTO ALEGRE 03	%				
		R\$			213.412,00	
5.0	RUA ALTO ALEGRE 04	%				
		R\$		37.786,37		
6.0	RUA ALTO ALEGRE 05	%				
		R\$				7.460,13
7.0	RUA ALTO ALEGRE 06	%				
		R\$				61.451,05
8.0	RUA ALTO ALEGRE 07	%				
		R\$				55.112,70
	TOTAL DA MEDIÇÃO	%				
	TOTAL DA OBRA		252.943,84	340.651,69	213.412,00	124.023,88
				931.031,41		

  
Carlos Nunes Dourado  
Eng.º Civil  
CREA Nº 10.840-D